I. Ita vero adsunt exempla satis idonea praecipue quod
attinet ad ordinem Corinthium, qui in monumentis pas-
sim conspicitur, si non Vitruvio coaevis, at non longe
post ipsius tempora exstructis. Ubi quidem diffiteri non
possimus ab eodem plurimos saepius abiisse, prouti pro-
portione magis aucta vel etiam nonnihil imminuta de-
lectati fuerunt. At nemo tamen reperietur alicujus no-
minis Architectus, qui in pretio habeatur & infra sedem
modulos in Corinthio descendat ordine.

II. Deinceps vero patescet, columnae sacrae propor-
tionem toto coelo ab hisce omnibus, imo a Villalpando i-
pso differre.

III. Sequitur quidem hic Auctor Serlium, quando
ex sacro fonte octodecim modulorum altitudinem
demonstrare ausu pertinaci satagit. Quam opinionem
si ita

si ita confutaverimus, quemadmodum connexio antecedentium & consequentium circumstantiarum necessario postulat, non solum pro certo constabit diversum esse Villalpandum a mensura sacra, verum etiam vel ex hoc videri poterit, quo jure quave injuria, si non Vitruvio, at tamen Graecis ante Vitruvium, imputatum fuerit aperte crimen, quod aedificandi regulas ex templo Salomonis, & praecipue ex columnis aeneis hauserint, atque adeo praeter meritum sibi vindicaverint honorem primae inventionis.

IV. Operae autem pretium sine dubio fecerimus, si e textu ipso eruere conantes veritatem, de verbis nonnihil simus solicii. Etsi enim detrectemus falcam mitte-re in alienam messem, tamen necessitate quadam adducimur subire quod alias subterfugere omnino debemus.

V. Ante omnia igitur Hebraeus textus, deinde aliorum versiones in subsidium vocandae sunt, quantum quidem inde exspectare licet, non praetermittentibus Lutheri versionem in multis defendendam locis, cui vulgatam ut praeferamus nullo modo obstringit veritas. Ordine autem acturis, omnia loca Sacri codicis huc transferre non inutile censemus, ideoque audiendus primum erit Spiritus Sanctus I. Reg. VII. commate 15. ita loquens.

וְצִיר אָה שֶׁנּוּ הַעֲמֹרוּם נְחַשָּׁה שְׁמֵנָה עַשְׂרָה אַפְּרָת
קְוִמְרָת הַעֲמֹרָה הַאָחָר וְחוֹט שְׁתִים עַשְׂרָה אַפְּה וְסָכְבָּן
אַת-הַעֲמֹר הַשְׁנִי

Cujus mentem Vulgatus ita exprimit:

Et fixxit duas columnas aeras, decem & octo cubitorum altitudinis columnam unam: & linea duodecim cubitorum ambiebat columnam utramque.

B

Septua-

Septuaginta interpretes sic vertunt: Καὶ ἐχάνθω τὰς
δύο σύλλας τῷ αἰλαῷ τῇ οἴκᾳ, καὶ ὀκτώκαιδεκα πήχεις ὑψῷ τῇ
σύλᾳ, καὶ τὸ ἀξίμερον πεσαρές καιδεκα πήχεις ἑκάτην εἰς τὸν
(καὶ τὸ πάχος τῇ σύλᾳ πεσαράν δακτύλων τὰ κοιλάρια)
καὶ γέτως ὁ σύλος ὁ δεύτερος.